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Min tipoldefar Peder Jensen (1777-1853) fik i 1841 tilladelse til, at hans søn 

Hans Pedersen blev ”gammelmandssøn”. Det betød, at Hans blev fritaget for 

militærtjeneste og kunne blive hjemme hos sin far og hjælpe med at passe 
gården. Hans’ storebror Peder Jensen var på dette tidspunkt i flg. lægdsrullen 

Trainconstabel, og deltog senere i 3-års krigen fra 14. juli 1850 til 20. marts 

1851, 

 
Det transskriberede dokument: 

 

 

Gjenpart 

 

Det Kongelige danske Cancellie har under 11 f. M: tilskrevet 

Landmilits sessionen for Skanderborg Amt saaledes. 
I en med Skanderborg Amts Landmilitsens Erklæring af 9 f M. 

forsynet Ansögning har Peder Jensen som er 63 Aar gl. og som med 

et Boelsted paa Enner Mark i Tamdrup Sogn han staaer for 

Hartkorn 7Sk 1Sp ½ Alb men som i den ny Matrikul er ansat til 

Hartkorn af 1 Td 1 Sp 2 3/4Alb: og hvor til er et Areal af circa 21 

Tdr Land, amsøegt om, at hans vngste Sön Hans Pedersen Enner af 

Amtets 66-66 maae ansættes ham til hjelp ved fornævnte 

Eiendoms Drivt som Gammelmandssøn.  

 
J Anledning heraf skulde man, ved Tilbagekaldelsen af 2de med 

fulgte Bilage, til Efterretning og videre Bekiendt gjörelse herved 

tjensteligt melde at det Ansögte efter Omstændighederne bevilges. 

 

Hvilket tjenstligst tilmeldes Deres Velædelhed til fornöden 

Underretning og Bekjendtgjörelse for Vedkommende, som derhos 

ledes ved leveret de anmeldte heshes fölgendende tvende Bilage. 

 

Skanderborg Amthuus 16. Marts 1841.       Lindholm 

Til 
Hr Hospitalsforstander Godsforvalter          Hjemed 

 

Denne rigtige Gjenpart ville Lægdsmanden overleveres den 

Paagjeldende med Betydning, at han haver at fremlægge samme 

tilligemed de ligeledes herlagte Bilage for (udste) Landmilitsen 

(sersind)  

 

          Horsens 20. Marts 1841.                         Hr.Hjerrits 

Til 
Lægdmand og Sognefoged Sören Therkilsen i Lund 
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